

**Constructia unui gard pe
perimetrul terenului cu nr.
cadastral 0100209.241 din
mun.Chisinau, str.Gheorghe
Casu, nr.32 Obiect №227/18 SA**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1

**Constructia unui gard
(Solutii Arhitecturale)**

Valoarea de deviz 1 253 330,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	260,00	57,66	14 991,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	182,28	57,66	10 510,26
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	168,76	57,66	9 730,70
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	108,75	57,66	6 270,52
5.	7136080025001	Montator	h-om	10,79	57,66	622,15
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	20,93	57,66	1 206,82
7.	7212030022700	Sudor	h-om	42,25	57,66	2 436,14
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4 211,26	57,66	242 821,25
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	802,78	57,66	46 288,30
10.	8113020070100	Sondor	h-om	685,26	57,66	39 512,09
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	112,14	57,66	6 465,99
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	950,39	57,66	54 799,49
		Total manopera				435 655,31

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	2 105,63	5,00	10 528,15
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	63,38	5,00	316,90
3.	1412127335258	Piatra de mozaic (praf de piatra)	kg	1 800,00	1,00	1 800,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,70	160,00	432,00
5.	2010102900900 on	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,15	3 000,00	450,00
6.	2010102903495 on	Scinduri de rasinoase	m3	1,50	3 000,00	4 500,00
7.	2010102904340 on	Dulapi de rasinoase	m3	0,15	3 000,00	450,00
8.	2010102915590	Scinduri de fag	m3	0,34	3 000,00	1 020,00
9.	2010237318750	Distantieri	buc	456,93	0,20	91,38
10.	2320166200676	White spirit	kg	7,16	34,20	244,87
11.	2320187315789	Decofrol	kg	9,00	15,73	141,57
12.	24301161032180	Vopsea de ulei orice culoare "Hammerton"	kg	102,95	110,80	11 406,86

13.	24301261032940	Vopsea minium de plumb GF-021	kg	85,27	35,00	2 984,45
14.	2652102100737	Var hidratat	kg	270,00	3,20	864,00
15.	26631021000000	Beton C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	46,59	883,33	41 154,34
16.	27106021000000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (φ5 AI)	kg	389,23	10,37	4 036,32
17.	27106022000000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (φ12 AIII)	kg	2 733,10	10,12	27 658,97
18.	27106024000000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm (Diblu φ12 AIIIx200mm - 56buc.)	kg	10,22	10,12	103,43
19.	27107035182700	Otel profilat Teava 20x20x2	kg	7 776,92	11,84	92 078,73
20.	27107035182701	Otel profilat -40x2	kg	1 066,63	11,33	12 084,92
21.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	42,25	13,30	561,93
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	11,25	13,30	149,62
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	30,46	13,63	415,17
24.	27752763098860	Confectii metalice inglobate in beton (Teava 90x90x3)	kg	1 505,88	13,78	20 751,03
25.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (Teava 70x70x3)	kg	2 719,27	13,22	35 948,75
26.	28112363099000	Confectii metalice (Piesa P-1 - 14buc.)	kg	53,96	15,00	809,40
27.	2811236832352	Burghiu widia	buc	11,20	8,00	89,60
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,75	14,58	273,38
29.	2873145887002	Cuie	kg	8,46	14,58	123,35
30.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,52	39,20	20,38
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	63,24	39,20	2 479,01
32.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	67,38	66,00	4 447,08
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	119,34	1,16	138,44
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,54	20,14	91,44
		Total materiale de constructii				278 645,47

Utilaje de constructii:

1.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	2,80	89,40	250,32
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,51	5,00	2,55
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,21	5,00	6,05
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,35	5,00	1,75
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	27,00	10,00	270,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,77	21,18	16,31
7.	2952270003904	Masina de forat manuala pt.puturi	h-ut	137,05	5,00	685,25
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,11	94,20	387,16
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	11,25	200,00	2 250,00
10.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	16,00	150,00	2 400,00
		Total utilaje de constructii				6 269,39

Прямые затраты	lei	720 570,17
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	98 022,44
Cheltuieli de transport	7,00 %	19 505,18
Total	100,00 +	838 097,79
Cheltuieli de aprovizionare-depozitare	2,00 %	5 572,91
Total	100,00 +	843 670,70
Cheltuieli de regie	14,50 %	122 332,24
Total	100,00 +	966 002,94

Beneficiu de deviz	6,00 %	57 960,17
Total	100,00 +	1 023 963,11
Rezerv	2,00 %	20 479,25
Total	100,00 +	1 044 442,36
TVA	20,00 %	208 888,47

Total deviz: **1 253 330,83**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)